Luke turvaa varmennetun taimiaineiston saatavuutta

Luke

LUONNONVARAKESKUS

Luke yllapitaa ja tuottaa varmennetun
taimituotannon korkeimpia laatu-
luokkia esiperus- ja perusemokasveja
taimistoille emokasveiksi ja
tarvittaessa suoraan marjanviljelijdille
istutettaviksi. Marjakasvien lisaksi Luke
yllapitaa aineistoa kotimaisista
alppiruusuista ja atsaleoista.

Terveyttd ja lajikeaitoutta tarkkaillaan

Tarked osa varmennettua taimi-
tuotantoa on kasvien terveyden
tarkkailu ja esiperusemokasveilla
saanndlliset tuhoojatestaukset
Ruokavirastossa. Lajikeaitoutta
tarkkaillaan seka kasvihuoneessa etta
marjakasveilla my®s avomaalla. Oikean
lajikkeen lisaksi kasvien halutaan
olevan myos lajikkeen sisalla
laadultaan yhdenmukaista.

Kuvassa mansikan ja mesimarjan
esiperusmateriaalia ylldpidossa Luke

Haapastensyrjén mikrolisédyslaboratoriossa.

Lukella on vuoden 2021 alussa solmittu
yhteistyésopimus Taimiemo Oy:n kanssa,
Jjoka lisGd mikrolisdykselld
perusemokasveja, kuten mansikkaa
yrittdjien kdyttédn. Kuva: Jaana Laamanen

Jaana Laamanen, Anna Nukari, Juho Hautsalo, Laura Keulas, Satu Peltola

Mansikkalajikkeet kryoon turvaan

Mansikasta pidetaan ylla 12:sta
Suomeen soveltuvaa lajiketta, joista
uusimpana lisenssilla lisattava
‘Malwina’. Toiminnan tehostamisen ja
aineiston turvaamisen vuoksi, vuonna
2021 on aloitettu mansikan esiperus-
aineiston tallennus kryoon eli neste-
typpeen. Mansikkasilmut sailyvat
kryossa muuttumattomina ja ulkoisilta
tekijoilta turvassa. Silmuja voidaan
sulattaa tarvittaessa lisdyskayttoon.

Uusia kasveja tulossa

Lahivuosina uusia lajikkeita on tulossa
mm. atsaleasta Helsingin yliopiston
jalostusohjelmasta ja mansikasta
Luken omasta jalostusohjelmasta.
Lisaksi tavoitteena on saada
varmennettuun taimituotantoon myds
uusi kasvilaji, humala, josta
markkinoille tuodaan tutkimusten
kautta valittavat parhaat kotimaiset
kannat.

Yhteystiedot:

Projektivastaava
Jjaana.laamanen@luke.fi
puh. 029 532 6298

Mikrolisdys ja
kryosdiilytys
anna.nukari@luke.fi
laura.keulas@luke.fi

Aitouskokeet

juho.hautsalo@luke.fi

Taimitilaukset Lukesta
(herukka, karviainen,
vadelma ja tyrni)

taimitilaukset@luke.fi

tai satu.peltola@luke.fi
puh. 029 5322809

Taimitilaukset Taimiemo
Oy:std (mansikka,
pensasmustikkaj
marjatuomipihlaja,
alppirdusu, atsalea)
taimiemo@taimiemo.fi
Tiina Nyman

puh. 050 4080037

www.luke.fi/projektit/ydi

n-varmennettu-lisays-ja-
ta/
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